СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОЛНЕЧНЫЙ

Сургутского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

РЕШЕНИЕ
«24» сентября 2013 года                                                                                     №8
О внесении изменений в решение Совета депутатов от 25 января 2010г. №77 «Об утверждении Положения о размере должностного оклада, размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы, и порядке их осуществления»
В соответствии со статьёй 18 Устава сельского поселения Солнечный, Законом ХМАО-Югры от 20.07.2007 № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре», постановлением Правительства ХМАО-Югры от 24 декабря 2007 № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре»
Советов депутатов сельского поселения Солнечный решил:
1. Внести в решение Совета депутатов с.п.Солнечный от 25.01.2010 г. №77 «Об утверждении Положения о размере должностного оклада, размерах ежемесячных и иных дополнительных выплат лицам, замещающим должности муниципальной службы, и порядке их осуществления» (с изменениями от 19.05.2011 №135, от 28.12.2011 №166, от 27.04.2012 №181, от 25.07.2013 №232) (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. Приложение 2 к Решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Решению.
2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава сельского поселения Солнечный                                                И.В.Наумов
Приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Солнечный от «24 » сентября 2013 года №8
Схема должностных окладов

 лиц, замещающих должности муниципальной службы

	Наименование должности
	Функциональные признаки/ группы/ статус
	Оклад (руб)

	1
	Первый заместитель главы
	Руководитель/ высшая
	4280

	2
	Заместитель главы
	Руководитель/ высшая
	4070

	3
	Начальник управления
	Руководитель/ высшая
	4070

	4
	Управляющий делами
	Руководитель/высшая
	3860

	5
	Заместитель начальника управления
	Руководитель/ главная
	3420

	6
	Начальник отдела
	Руководитель/ главная
	3315

	7
	Начальник службы
	Руководитель/ главная
	3315

	8
	Заведующий сектором
	Руководитель/ ведущая
	3210

	9
	Пресс-секретарь главы
	Помощник (советник)/ главная
	2650

	10
	Пресс-секретарь Совета депутатов
	Помощник (советник)/ главная
	3000

	11
	Главный специалист
	Специалист/ старшая
	2350

	12
	Ведущий специалист
	Специалист/ старшая
	2245

	13
	Специалист I категории
	Обеспечивающий специалист/ младшая
	2140